

INFORMATOR URZĘDOWY

powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament Orędownika wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosz. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. pelyt. lub tabel. 12 gr

№ 82

Gniezno, dnia 18-go października 1930 r.

Rok 79

Zarządzenie.

Służba pocztowa telegraficzna i telefoniczna w czasie wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

1.

Z uwagi na wielkie znaczenie sprawnego funkcjonowania poczty, telegrafu i telefonu w okresie wyborczym. Min. Poczł. i Tel. polecił urzędowi (agencjom) pocztowym i telegraficznym dołożyć wszelkich starań, aby korespondencja pocztowa i telegraficzna, zwłaszcza nadawana przez organa wyborcze i władze polityczne oraz do nich adresowana, była jaknajbardziej przesyłana i doręczana, a połączenia telefoniczne w jaknajkrótszym czasie uskutecznione.

W myśl ordynacji wyborczej organami wyborczymi są: Generalny Komisarz Wyborczy, Państwowa Komisja Wyborcza, Okręgowe Komisje Wyborcze, Komisarze Wyborczy i Obwodowe Komisje Wyborcze.

Czas wyborów w rozumieniu niniejszego zarządzenia liczy się od 7. września do 30. listopada rb.

2.

Organom wyborczym, wymienionym wyżej przysługuje prawo nadawania przesyłek listowych do wagi 5 kg.

Przesyłki mogą być nadawane jako zwykłe przesyłki listowe, polecane lub polecane za zwrotem poświadczania odbioru.

Przesyłki nadawane przez organa wyborcze są wolne od opłat pocztowych. Przesyłki te winny być nadawane w urzędach pocztowych za pomocą pocztowej książki nadawczej i na stronie adresowej opatrzone czytelnym, odręcznym piśmem lub odciskiem stempla: „Pilne — Wybory — wolne od opłaty. Napis ma być dokonany kolorowym ołówkiem w sposób wypadający w oczy, celem uniknięcia możliwych przeoczeń przy wysyłaniu i doręczaniu. W wypadkach gdyby napis dokonany był farbą czarną lub czerwonym atramentem, napis ten winien być podkreślony kolorowym ołówkiem. Brakujące podkreślane winny uzupełnić nadawcze urzędy pocztowe.

Książki nadawcze mogą być użyte także prywatnego nakładu, jednak z nagłówkami, odpowiadającymi nagłówkom książek nadawczych nakładu urzędowego.

Książka nadawcza Komisji Wyborczej musi być opatrzona wyraźnym własnoręcznym podpisem przewodniczącego Komisji lub jego zastępcy; książka nadawcza Komisarza Wyborczego — jego własnym podpisem.

Przesyłki z napisem wyżej wymienionym, wyjęte ze skrynek pocztowych, a więc nienadane w sposób przepisowy za pomocą książki nadawczej, należy odstąpić do miejsca przeznaczania, a jedynie zwrócić nadawcy uwagę na prawidłowy sposób nadawania takich przesyłek.

Przesyłki osób prywatnych, w sprawach wyborczych adresowanych do władz wyborczych, wolne są od opłaty pocztowej, o ile są opatrzone powyższą klauzulą oraz dalszą klauzulą „Na wezwanie urzędowe N. z dnia” Te ostatnie przesyłki z brakiem tych klauzul należy zwracać nadawcom, a w braku ich

adresu uważać za niedoreczalne.

3.

Przesyłki listowe, oznaczone napisem: „Pilne — Wybory — Wolne od opłaty”, mają być w czasie transportu traktowane jak przesyłki pospieszne, a w urzędzie oddawczym, w miejscowym okręgu doręczeń doręczenie przez umyślnych posłańców.

Po odbiór takich przesyłek dla adresatów, zamieszczonego okręgu doręczeń, będą się zgłaszać posłańcy gmin, którym należy wydawać przesyłki zwykłe i dowody odbioru na przesyłki polecane. Same zaś przesyłki polecane wydaje się za przedłożeniem podpisanego przez adresata dowodu odbioru. W razie złożenia pełnomocnictwa lub używania pocztowej książki odbiorczej wydaje się przesyłki posłańcom stosownie do dyspozycji adresatów.

Dla utrzymania codziennego połączenia miejscowości należących do zamieszczonego okręgu doręczeń, z przynależnym urzędem pocztowym wyda Ministerstwo Spraw Wewnętrznych stosowne zarządzenie.

W okręgach listonoszów wiejskich należy w okresie wyborczym zaprowadzić codziennie doręczanie przesyłek.

4.

Telegramy nadawane przez organa wyborcze mają urzędy telegraficzne kredytować organom wyborczym przez oznaczone w ustępie I czasokres akcji wyborczej.

Telegramy takie organa wyborcze nadawać będą podobnie jak przesyłki pocztowe w sprawach wyborów za pomocą książek nadawczych.

Telegramy winny być opatrzone czytelnym odręcznym napisem lub odciskiem stempla: „Pilne — Wybory — Opłata kredytowa” i odciskiem stempla urzędowego lub czytelnym podpisem organu nadającego telegram.

5.

Podobnie tak telegramy należy rozmowy międzymiastowe organów wyborczych uważać za państwowe i przyznawać im kolejność tę samą, co rozmowom Ministra Spraw Wewnętrznych.

Jeżeli rozmowy międzymiastowe organów wyborczych odbywać się będą z telefonem abonentowych, mają urzędy telefoniczne wstawić przypadające należności temuż abonentowi do jego rachunku miesięcznego. Rachunek ma być wyrównany zwykłym trybem. Rozrachunek pomiędzy takim abonentem, który ze swego telefonu prowadził także rozmowy we własnym interesie, a organami wyborczymi, będzie jego rzeczą, a nie urzędów telefonicznych.

O ile rozmowy międzymiastowe organów wyborczych odbywać się będą z publicznymi rozmównicami, mają urzędy kredytować im przypadające należności i prowadzić na nie na odpowiednim druku osobne rachunki, z którymi postąpić mają tak samo jak z rachunkami należności telegraficznych.

Warszawa, dnia 9. września 1930.

Ministerstwo Poczł i Telegrafów.

Obwieszczenie

o powołaniu w r. 1930 do raportów kontrolnych

Na podstawie art. 96 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym (Dziennik Ustaw R. P. Nr. 46/28, poz. 458) zarządził Pan Minister Spraw Wojskowych w roku bieżącym powołanie do raportów kontrolnych:

1. Oficerów rezerwy i pospolitego ruszenia oraz byłych urzędników wojskowych (zwolnionych z czynnej służby w wojsku polskim) rocznika 1883,
2. Oficerów pospolitego ruszenia oraz byłych urzędników wojskowych (zwolnionych z czynnej służby w wojsku polskim) rocznika 1878.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia, oraz byli urzędnicy wojskowi (zwolnieni z czynnej służby w wojsku polskim) zamieszkali na terenie P. K. U. Gniezno, którzy w myśl powyższego podlegają obowiązkowi zgłoszenia się do raportu kontrolnego, zameldują się punktualnie:

w dniu 4. listopada 1930 r. o godz. 9 rano w Powiatowej Komendzie Uzupelnień w Gnieźnie ul. Chrobrego 20.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia, powołani do raportu kontrolnego, powinni się zgłosić w umundurowaniu wojskowym (strój służbowy) z bronią boczną i oporządzeniem polowym (lornetka polowa, torba oficerska) oraz mają przynieść ze sobą książeczkę stanu służby oficerskiej wraz z kartą przydziału mob. wzgl. inne posiadane wojskowe dokumenty osobiste oraz dowody co do ewentualnych zmian zawodu i wykształcenia cywilnego zasłanych w czasie przebywania w rezerwie wzgl. posp. ruszeniu.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia w stopniu generała nie zgłaszają się osobiście do raportu kontrolnego, lecz zawiadamiają powiatowego komendanta uzupełnień o swym pobycie w odrębnie danej powiatowej komendy uzupełnień.

Powołani do raportu kontrolnego nie mogą rościć żadnych pretencji do Skarbu Państwa tytułem odszkodowania bądź to z powodu zaniedbania pracy, bądź też poniesienia pewnego uszczerbku w zarobku dziennym, skutkiem stawienia się do raportu kontrolnego. Od obowiązku stawienia się do raportu kontrolnego są zwolnieni z urzędu:

- a) ministrowie i wiceministrowie (podsekretarze stanu)
- b) zaliczeni do pospolitego ruszenia w myśl art 55 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym oraz osoby należące do stanu duchownego (§ 238 rozp. wyk. do tej ustawy).
- c) ci z powołanych, którzy w bieżącym roku odbywali czynną służbę wojskową lub ćwiczenia wojskowe.
- d) ci z powołanych, którzy w bieżącym roku zgłosili się do służby w wojsku lub ćwiczeń wojskowych, jednak z powodu choroby lub wdrożenia postępowania rewizyjno-lekarskiego zostali z tej służby zwolnieni.
- e) ci z powołanych, którzy wyjechali zagranicę, o ile wyjazd nie nastąpił z naruszeniem obowiązujących przepisów.

Osoby, wymienione w pkt. a), b), e) są całkowicie zwolnione od obowiązku stawienia się do raportu kontrolnego w czasie pozostawania ich na właściwych stanowiskach służbowych względnie przebywania zagranicą.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia (byli urzędnicy wojskowi) podlegają przez czas brania udziału w raportach kontrolnych dyscyplinie wojskowej.

Osoby, które bez uzasadnionych przyczyn nie stawiają się do raportu kontrolnego w oznaczonym terminie i miejscu, pociągnięte będą do odpowiedzialności karnej przed sądami wojskowymi (art. 76 k. k.

w.), a w wypadkach mniejszej wagi do odpowiedzialności dyscyplinarnej w myśl wojskowych przepisów karnych (dyscyplinarnych).

Poznań, dnia 1. października 1930.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VII
w/ż. Więckowski
pułk. dypl.

Podają do wiadomości.

Gniezno, dnia 10. X. 1930.

Starosta powiatowy:

(—) Staby.

L. dz. 8244/30 - II - C.

Obwieszczenie

o odstawianiu zwierząt raziowych na rampy kolejowe, do zagród prywatnych handlarzy i t. p. celem wysyłki koleją lub samochodem ciężarowym.

Stwierdzono, że zachodzą następujące niewłaściwe wypadki w tym kierunku, a mianowicie:

- 1) Posiadacze zwierząt przywożą zwierzęta na rampy kolejowe nie zamówieni przez ładującego(cy)ch handlarza(y) gdzie odbywają targ i sprzedaż tych zwierząt.
- 2) Posiadacze zwierząt wioząc zwierzęta na rampę kolejową po drodze urządzają targ i sprzedają je przygodnym handlarzom i rzeźnikom.
- 3) Posiadacze zwierząt przywożą zwierzęta do prywatnych zagród handlarzy wzgl. zagród wynajętych przez handlarzy, gdzie dopiero odbywa się nabywanie — targ na te zwierzęta.
- 4) Handlarze zwierząt nabywają zwierzęta — urządzając targ na zwierzęta w prywatnych zagrodach własnych lub wynajętych,
- 5) Handlarze zwierząt wywożą nabyte zwierzęta na rampie kolejowej samochodami.

Celem zapobieżenia podobnym niewłaściwym wypadkom w myśl wyjaśnienia p. Wojewody Poznańskiego z dnia 21. lutego br. L. dz. 1555/30 Prz. na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7. czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 53) art. 63 ust. 1 i rozporządzenia Wojewody Poznańskiego z dnia 12. maja 1930 r. o zwalczeniu zarazy pryszczycy (Pozn. Dz. Woj. Nr. 22.) — wyjaśniam, że spęd zwierząt w celach odsprzedaży (na handel) dozwolony jest tylko na jarmarkach i targach w dniu wyznaczone przez odnośne zarządy gminne a zatwierdzone przez władze przemysłowe, oraz że jarmarki i targi na zwierzęta są obecnie zamknięte. z powodu panującej w woj. Pozn. pryszczycy.

A zatem ani na rampie kolejowej ani po drogach, ani też w prywatnych zagrodach handlarzy itp. nie wolno nabywać (kupować) zwierząt ani też prowadzić tam handlu zwierzętami.

Wolno odstawić tylko na rampę kolejową zwierzęta uprzednio już nabyte, zgodzone wzgl. zamówione przez ładującego w ten dzień handlarza celem załadowania tych zwierząt do wagonów kolejowych. Jeszcze raz zwracam uwagę, że niewolno pod żadnym pozorem ani na rampie kolejowej, ani po drogach, ani też w prywatnych zagrodach handlarzy itp. nabywać (kupować) zwierzęta, ani też prowadzić tam handlu zwierzętami.

W końcu zwracam uwagę, że w myśli zarządzenia Dyrekcji Kolei Państwowej w Poznaniu z dnia 30. czerwca 1930 r. Nr. VI/3 II. 28/35714/30 nie wolno z ramp kolejowych i obok położonych placów gdzie odbierano odstawione zwierzęta — wywozić je samochodami a natomiast zwierzęta te bezwzględnie muszą być załadowane do wagonów kolejowych.

Winnych wykroczenia będąc pociągów do surowej odpowiedzialności na zasadzie postanowień karnych wyżej przytoczonych rozporządzeń.

P.P. Sołtysi i Przewodniczący obszarów dworskich

podają powyższe wiadomości zainteresowanym w sposób praktykowany.

Gniezno, dnia 13. października 1930 r.

Starosta powiatowy
(Staby).

L. dz. 8288/30 IV.

Wybory do Sejmu i Senatu. OGŁOSZENIE.

Ogłaszam następujące zmiany w składzie obwodowych komisji wyborczych w powiecie gnieźnieńskim

Obwód 6 - Jankowo Dolne: Przewodniczący Józef Mager, nauczyciel z Jankówka w miejsce Stanisława Władarczaka,

Obwód 6 - Jankowo Dolne: Zastępca przewodniczącego Jan Bokowy, rolnik z Jankowa Dolnego,

Obwód 13 - Obora: Przewodniczący Henryk Kompki, kierownik szkoły w Oborze w miejsce Franciszka Czerniaka,

Obwód 16 - Skierszewko: Członek Stanisław Kaczmarek, rentant w Dziekance w miejsce p. Obsta-
Obwód 30 - Gniewkowo: Zastępca przewodniczącego Władysław Jagielski, ziemianin z Gniewkowa w miejsce Konstantego Wejcherta,

Obwód 57 - Nidom: Przewodniczący Zygmunt Maciejewski z Nidomia zamiast, jak mylnie podano, Stanisława Maciejewskiego.

Powyższe podają do publicznej wiadomości.

Gniezno, dnia 7. października 1930 r.

Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej Nr. 33 - Gniezno

(—) Henryk Baranowski

Powyższe podają do wiadomości.

Gniezno, dnia 14. 10. 30.

Za Starostę Powiatowego
(Szczepański).

L. dz. 8281/30 I a.

Obwieszczenie.

Ministerstwo Spraw Wewn. udzieliło zezwolenia:

- 1) Polsk. Tow. Opieki nad Sierotami po poległych wojskowych i Dziećmi Inwalidów w Warszawie na zbieranie składek pieniężnych po domach w czasie od 20. 9. 30. do 30. 12. 1930 r.
- 2) Związkowi Inwald. Wojennych w Warszawie na sprzedaż nalepek w cenie po 20 groszy tylko w lokalach w czasie od 15. 10. do 10. 11. 1930 r.
- 5) Tow. Przyjaciół Doma Chopina w Sochaczewie na urządzenie kwesty w formie sprzedaży znaczków 10-cio i 50-cio groszowych z podobizną Fryderyka Chopina w czasie od dnia 31. marca 1931 r.

Gniezno, dnia 10. października 1930 r.

Za Starostę Powiatowego:
(Szczepański).

L. dz. 52/30 - IIa kwesty.

Wolne miejsca:

P. U. P. P. P. o z n a ń: 1 tkacz w metalu, 1 piecownik.

P. U. P. P. O s t r ó w: 7 służ. kob., 5 parobków. Ekspoz. G n i e z n o: 1 parobek, 1 pastuch, młodszy, 6 służ. żeńsk. na wioski pojedynczo do gosp., 3 służące do miasta z gotowaniem.

Ekspoz. I n o w r o c ł a w: 3 szklarzy, praca godzinowa, płaca 0,80 do 1,20 na godz., 4 parobków na wieś do gospodarzy, 4 pastuchów do paszenia bydła, 1 dojarz (samotny do gospodarza).

Ekspoz. C h o d z i e ż: 6 parobków, 4 chłopaków do oprętu bydła, 6 służ. żeńskich do gospodarzy na wieś.

Ekspoz. N o w y - T o m y ś l: 1 parobek do 18 lat, 2 chłopaków do bydła, 1 służąca na wieś.

Ekspoz. L e s z n o: 1 wermistrz do samodziel-

nego prowadzenia fabryki nici, 1 obuwnik samotny (pożądany jest niemiec i ewangelik), 1 fornal na deputat z 2 zaciężnikami, 2 kucharki, do restauracji, 8 służących z gotowaniem, 29 służących do gospodrzy, 4 parobków do koni.

Ekspoz. K ę p n o: 5 służ. żeńskich i 1 parobek do gospodarza na wieś.

Wolne miejsca dla terminatorów.

P. U. P. P. P ó z n a ń: 1 uczeń piekarski, 1 uczeń formiarski.

Ekspoz. L e s z n o: 1 uczeń siodlarski, 1 uczeń malarzski, 1 kuptecki.

Gniezno, dnia 11. października 1930 r.

Za Starostę powiatowego:
(Szczepański).

L. dz. 8225/30 II. a.

Wygaśnięcie pryszczycy.

Urzędowo uznano zarazę pryszczycy za wygaśniętą w następujących zagrodach:

- 1) Maj. Dobrylewo
- 2) Maj. Brzyskorzystewko
- 3) zagr. A. Maciejewskiego i A. Krauzowej w Januskowie,
- 4) St. Katarfiasza w Jaroszewie powiatu żnińskiego.

Gniezno, dnia 9. października 1930 r.

Za Starostę Powiatowego:
(Maliszewski).
powiatowy lek. wetery.

L. dz. 8233/30 IV.

Wścieklicznę u psów w Psarach Polskich powiatu Wrzesińskiego uznano za wygaśniętą.

Zarazę świni na folwarku p. Cichockiego w Wrzesiźnie uznano za wygaśniętą.

Pomór świni w obejściu majątności Kowalewka pow. Oborniki wygaśniętą.

Gniezno, dnia 15. października 1930 r.

Za Starostę Powiatowego:
(Maliszewski).
Pow. Lek. Wet.

L. dz. 8340/30. IV.

W majątności Chociszewo powiatu Wągrowieckiego stwierdzono pryszczycę.

W zagrodzie Viehverwertungsgenossenschaft filja w Mogilnie budynek p. W. Radomskiego w Mogilnie ul. J. Hallera 12 w maj. Dąbrowa stwierdzono zarazę pryszczycę.

Gniezno, dnia 15. października 1930 r.

Za Starostę Powiatowego:
(Maliszewski).
Pow. Lek. Wet.

L. dz. 8393/30.

Pryszczycę stwierdzono urzędowo w zagrodach:

- 1) p. Wendorffa maj. Zdziechowo
- 2) p. Kelma maj. Charzewo
- 3) p. Z. Skorzewskiego maj. Czerniejewo
- 4) p. Leona Żółtowskiego maj. Niechanowo.

Gniezno, dnia 13. października 1930 r.

Za Starostę Powiatowego:
(Maliszewski)
powiatowy lek. wetery.

L. dz. 8133/30 IV.

KONFERENCJA REJONOWA
rejonu VIII. (Kiszkowo) odbędzie się w Łągielnikach
kość. (oddział w Kamieniu) we wtorek dnia 28. paź-
dziernika br. o godz. 10 według następującego pro-
gramu:

- 1) Lekcja z rach. w oddz. I/II wprowadzenie 9 (dzie-
więc)
- 2) Zagajenie konferencji.
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniej konf.
- 4) Referat: Najnowsze metody nauczania rachunków
w pierwszych dwóch latach szkolnych.
- 5) Dyskusja nad lekcją i referatem.
- 6) Komunikaty
- 7) Wolne głosy
- 8) Zakończenie.

Kiszkowo, dnia 11. października 1930 r.

(—) Zamorski, przew. konf. rej.

Powyższy komunikat podaje do wiadomości.
Gniezno, dnia 14. 10. 30.

Inspektor szkolny
(Kusza).

Nr. dz. 4165/30.

W sprawie ustąpienia lokali szkol- nych dla komisji wyborczych.

Wskazując na rozp. Min. W. R. i O. P. z dn. 5.
grudnia 1927 r. nr. O. Prez. 7225/27 oraz na rozp. Kur.
O. S. P. z dn. 9. grudnia 1927 r. nr. O. 2330/27. (Dz.
U. Kur. O. S. P. nr. 128 poz. 3) zarządzam aby Ra-
dy szkolne Miejscowe oraz P. P. Kierownicy nie ro-
bili trudności zarządom gmin przy wnioskach o usta-
pienie lokali szkolnych dla celów Komisji wybor-
czych pod warunkiem, że nauka szkolna nie dozna
przez to uszczerbku.

Gniezno, dnia 15. października 1930 r.

Inspektor szkolny

(Kusza).

Nr. dz. 4217/30.

O g ł o s z e n i a .

EDWARD WENZLIK

Inżynier

BIURO MELJORACJI ROLNYCH

Koncesjonowane przez Ministerstwo Rolnictwa
na całą Rzplita

w y k o n u j e

projekty dla Spółek drenarskich i wodnych, ważne
dla uzyskania pożyczki długoterminowej w
Państwowym Banku Rolnym, oraz wszelkie
prace meljoracyjne. Ceny korzystne.
Warunki spłaty dogodnie.

POZNAŃ, Św. Marcin nr. 18.

Książki szkolne

poleca

M. Cegielski, Księgarnia Witkowo.

Telefon nr. 16.

KARTY DO GRY

trwale—najlepszej jakości:

Whistowe, Pokier—Pikiety, Specjalne KARTY LUDOWE
oraz damskie Pasjansowe (w eleg. kartoniku po 2 talje)

p o l e c a

Księgarnia M. Cegielskiego

w W i t k o w i e .

Telefon nr. 16.

Ruchomy alfabet

dla działań szkolnej.

Druk — pismo i monety polskie do nauki szkolnej
w pudełkach po 60 gr. p o l e c a

Księgarnia M. Cegielskiego
w Witkowie.

Telefon nr. 16.

TELEGRAMY NARODOWE (TOW. CZYTELNI LUD.)
po 50 gr.

poleca w dowolnym wyborze

M. Cegielski, Księgarnia Witkowo.

Administracja i drukarnia M. Cegielskiego w Witkowie

Drukarnia M. Cegielskiego

Tel. 16. w Witkowie Tel. 16.

wykonyje wszelkie prace drukarskie
dla rolnictwa, przemysłu, handlu, urzęd-
dów, szkół oraz dla potrzeb prywat-
nych jak: listowniki, pocztówki, kop-
erty, rachunki, bloki wszelkiego ro-
dzaju, statuty i alisy dla towarzystw,
księgi kontowe, formularze urzędowe
i tabele, recepty, kwitariusze, zapro-
szenia ślubne i inne, karty wizytowe,
zaręczynowe, reklamowe i t. d.

po cenach konkurencyjnych.

S T E M P L E

wszelkiego rodzaju dostarcza
po cenach fabrycznych

Księgarnia M. Cegielskiego
Witkowo tel. 16.

Za dział urzędowy odpowiedzialne Starostwo